Publicado em: 06/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 113/21 – CSC                                                   DATA: 06/07/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 007/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Lanchonete, para Exploração Comercial nas Dependências
da Policlínica Codajás, através de Permissão Onerosa de Uso -
POLICLÍNICA CODAJÁS.
Data da Realização: 10/08/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
2.1) CC n° 008/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços Técnicos de Elaboração de Projetos Básicos
e Executivos de Edificações com Infraestrutura no Âmbito da Região
Metropolitana de Manaus - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 24/08/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
3.1) PE n° 703/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Tirofibana, Dexametasona, Ácido Acetilsalicílico e outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central
de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA
e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 704/2021–CSC: Aquisição de Insumos, com Instalação, para a
Ativação da Rede Encontro das Águas de Rádio e Televisão da Fundação
Televisão e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC.
3.3) PE n° 705/2021–CSC: Aquisição  de Combustível, Visando atender as
necessidades Logísticas na Reprodução Induzida de Peixes no
CTTPA/Humaitá Distribuição de Formas Jovens (Alevinos e Pós-Larvas) de
Peixe Nativos e Assessoramento Técnico aos Piscicultores da Região Sul
do Estado do Amazonas Atendidos pelo Programa "PRO PISCICULTURA"
por Intermédio da SEPA/SEPROR com Recurso do "Programa Amazonas
Mais Verde", da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
3.4) PE n° 706/2021–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos (Filtro de Linha,
Bucha Fixação, Relé Fotoelétrico e Outros), para atender as necessidades
da Fundação Hospitalar de Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
4.1) PE n° 707/2021–CSC: Aquisição de Insumos de Produção (Saco
Plástico, Farelo de Trigo, Sal e Outros), para dar Continuidade as Atividades
desempenhadas nas Estação de Balbina - CTTPA, Secretaria de Estado de
Produção Rural - SEPROR.
4.2) PE n° 708/2021–CSC: Aquisição de Insumos para Composição de Kits
de Apoio a Pesca Artesanal (Caixa Térmica, Lanterna e Outros), para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural -
SEPROR.
4.3) PE n° 709/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na prestação de Serviços de Produção Audiovisual (Vídeos e Spots de
Áudio), com Captação e Edição de Imagem e Áudio, para atender as
necessidades da Secretaria do Estado do Meio Ambiente do Amazonas -
SEMA.
4.4) PE n° 710/2021–CSC: Aquisição de 02 (dois) pares de GPS Geodésicos
e Software de Pós-Processamento para atender a Meta 1.4 - Prevenção de
Eventos Hidrológicos Críticos de Progestão II, para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de meio Ambiente - SEMA.
4.5) PE n° 711/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Imunoterápico
DENOSUMABE, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
4.6) PE n° 712/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens para Fornecimento

Publicado em: 06/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

de passagens Aéreas Regionais e Internacionais, compreendendo os
Serviços de Reserva, Emissão, Marcação, Remarcação e Cancelamento de
Bilhete, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA.
4.7) PE n° 713/2021–CSC: Aquisição de Mangueira para Água Portável e
Cordas, para atendimento as necessidades do Pelotão Fluvial do Corpo de
Bombeiro Militar do Amazonas - CBMAM.
4.8) PE n° 714/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Ar
Condicionado, Bebedouro, Geladeira/Freezer, com Reposição de Peças,
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
5.1) PE n° 715/2021–CSC: Aquisição de Gêneros de Nutrição (Nutrição

Enteral Líquida, Espessante Alimentar e Outros), para Formação de Ata de

Registro de Preços, visando atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

5.2) PE n° 716/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (Lenalidomida), para

atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e

Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.

5.3) PE n° 717/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina

para Bisturi, Curativo e Outros), para Formação de Ata de Registro de

Preços, visando atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades

do Poder Executivo Estadual.

5.4) PE n° 718/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo e

Permanentes (Cabeçada, Rédea e Outros), destinados ao Projeto Rédeas

Curumim, que será Desenvolvido pelo Regimento de Policiamento Montado

"CEL BENTES" - RPMON, pertencente ao Comando de Policiamento

Especializado - CPE da Polícia Militar do Amazonas -PMAM.

5.5) PE n° 719/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Agulha de

Infusão para Cateter Totalmente Implantado), para atender as necessidades

da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -

FCECON.

5.6) PE n° 720/2021–CSC: Aquisição de Caixas de Arquivo para

Preservação do Acervo Documental e Melhorias de Execução das

Atividades do Setor do Arquivo da Fundação Hospitalar de Hematologia e

Hemoterapia do Amazonas - HEMOAM.

5.7) PE n° 721/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática

(Computadores), para Implantação de Estações de Trabalho, para atender

as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado

do Amazonas - FCECON.

5.8) PE n° 722/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

em Tecnologia da Informação para Prestação de Serviços de Computação

na Modalidade de Nuvem Pública, nos Modelo de Infraestrutura como

Serviço (IaaS), Incluindo os Serviços de Armazenamento e API para Mapas

Dinâmicos e de Georreferenciamento, para atender as necessidades do

Subcomando de Ações de Proteção e Defesa Civil - SUBCOMADEC.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
6.1) PE n° 723/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial Armada
nas Dependências Internas e Externas da Sede da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de julho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo

Publicado em: 06/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
7.1) PE n° 590/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes Laboratoriais (Mesa para Exame Clínico, Escada Hospitalar,
Contador de Células e Outros), para atender as necessidades da Fundação
Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 19 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 19 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Revogação
Revogadas as seguintes licitações:

1) PE n° 185/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 441/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 603/2021-CSC, dia 08/07/2021 às 11:00 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa H N LEITE EIRELI, não provido, referente à Tomada de Preços N°
023/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ALANK BATISTA VIANA EIRELI
- AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
- MCCA CONSTRUTORA EIRELI
- P H CONSTRUÇÕES EIRELI
- PREDIAL CONSTRUÇÕES EIRELI
Empresas Inabilitadas:
- CHARLES DE MELO FERNANDES
- CONSTRUTORA PRUMO EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
- H N LEITE EIRELI
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 023/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 12/07/2021, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM